清水小学校_令和 7年度第 2回学運協議事録

日時/場所

[2025年 5月 16日 19時 00分～19時 45分] ／[清水小 小会議室]

出席者

[荒井雄一、新庄良輔、茂木栄、関谷健司、須藤美樹、野島恵子、下谷晴一郎、斎藤聖子、露木逸人]

欠席者

[酒井章]

決議事項

〇池の循環ポンプ購入について、PTCA予算及び検定試験委員会予算からの支出を審議。

→ 出席者全員より承諾。

PTCAでポンプを購入し、6月 29日㈰実施予定の池の掃除の際に設置。水質の持続的な改善が図れる。

情報連携

〇運動会に使用するテントの購入及び設営ボランティア要請

これまでは近隣校から借りていたが、テントを購入。設営補助を保護者地域に対し募集。

〇はちビバ中野は令和７年度をもって閉館

 ・現段階では閉鎖し都へ更地返還する事のみ決定。移転等は未定。地域住民より要望提示予定。

・これまでのはちビバの機能（居場所、遊具貸与）を PTCAで提供できるよう放課後・週末での

「放課後子ども教室」で実施は可能。教育機関の閉館を憂うだけではなく、地域として子どもたち

を中心に具体的にフォローアップする事が肝要。

〇鹿出没

〇体育館空調 4月より使用開始

 ・学校運営及び学童/放課後子ども教室は無料。 任意団体の施設利用時は有料。

お知らせ

次回学運協は 6月 14日㈯ 学校公開終了後 ※12時 30分より地域ふれあいランチ実施

編集 新庄良輔  承認日 2025年 5月 23日㈮